
C:\PC N°9 CARMELO\determine da pubblicare\luglio 2009\Mese Luglio\Liquidazione Collaudo amministrativo-
modifica.doc  

 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VII Settore LL.PP. 
Registro delle determinazioni  

 
   N° 163                                                                                                                         del  14.7.2009 
 
OGGETTO: .Complemento di Programmazione  POR Sicilia 2000-2006 .-Misura 1.11 – 

Programma PIT - Progetto  esecutivo di “Recupero ambientale Costa di Carro”. PIT 4 
“Le Vie del Barocco” Intervento N.6.  –Cod.POR .n° 1999.IT.16.1 
PO.011/1.11/11.2.9/0260-CUP:E42B06000080001- Liquidazione  collaudo 
amministrativo Arch. Pingo Giuseppe.-Modifica punto 2) della determina del Capo VII 
Settore LL.PP. n°71 del 23.03.2009.- 

 
IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 

 
ATTESO che  con  D.A. n.236/SVI DPR del 04.08.2005, pubblicato sulla G.U.R.S. parte I n.49 del 
18/11/2005,  è stata ammessa a finanziamento l’opera di cui in oggetto, facente parte degli 
interventi inseriti nel P.I.T.4 “Le Vie del Barocco”, per un’importo di € 1.032.910,00. 
Vista la determina del Capo VII Settore LL.PP. n°60 del 17.04.  2007  di approvazione  del 
progetto di cui all’oggetto; 
Visto il D.D.G. n°813 del  24.09.2007 di finanziamento dell’importo di €.1.032.910,00, oltre ad € 
547.132,47  coperto con assunzione di  mutuo presso  la Cassa Depositi e Prestiti; 
ATTESO che a seguito procedura di gara i lavori sono stati aggiudicati  all’Impresa  MI.CO. S.r.l. , 
con sede in Mussomeli; 
VISTO il contratto di appalto sottoscritto in data 26.02.08, Repertorio N.33542, registrato a Modica 
il 11.03.08 Serie I n. 97; 
VISTO il certificato di parziale  inizio lavori in data 10.03.2008 e successivo dell’08.04.2008, 
redatti dal Direttore Lavori; 
Atteso che è stato nominato, dall’Assessorato Territorio e Ambiente, collaudatore amministrativo  
l’Arch. Pingo Giuseppe; 
Visto l’atto di collaudo redatto  dall’Arch. Pingo Giuseppe in data 31.01.2009; 
Vista la fattura n°1 del 12.02.2009, dell’Arch. Pingo Giuseppe,acquisita al protocollo Gen. in data 
2.03..2009  al n°6820  dell’importo complessivo di €.5.142,61 ,al lordo delle ritenute di legge,  di 
cui  €.4.201,48 per onorario, €. 857,10 per IVA al 20% ed €. 84,03  per spese , Cassa Previdenza e 
rivalsa;  
Vista la parcella vidimata dall’Ordine degli Architetti di Caltanissetta  in data 10.02.2009;  
Richiamata la determina  n°71 del 23.03.2009 di liquidazione del collaudo amministrativo; 
Atteso  che nel punto 2) del dispositivo della predetta determina è stato stabilito erroneamente di 
prelevare l’importo dal D.D.G. n°813 del 24.09.2007; 
Atteso che la somma da prelevare è a carico del bilancio comunale, dal mutuo assunto con la Cassa 
Depositi e Prestiti; 



C:\PC N°9 CARMELO\determine da pubblicare\luglio 2009\Mese Luglio\Liquidazione Collaudo amministrativo-
modifica.doc  

Considerato che occorre  modificare il punto 2) della determina  del Capo VII Settore n°71 del 
23.03.2009; 
- Visto l’art.184 del D.L.vo 18/8/00 n°267; 
- Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 
- Visto l’art.48 dello Statuto Comunale ; 

DETERMINA 
Per la causale in premessa 
1)- Modificare il punto 2) della determina del Capo VII Settore LL.PP.  n°71 del 23.03.2009 come 
segue: “-Prelevare l’importo di €.5.142,61  dal  bilancio comunale, dal mutuo contratto con la Cassa 
Depositi  e Prestiti , imputando le somme  al serv.2.09.06.01/10 Cap.136 Imp. 274 Res.2008 
bilancio 2009”;     
2)- Dare atto che la somma  di €.4.302,31 al netto delle ritenute di legge ,dovrà essere accreditata 
sul conto corrente: Cod.IBAN: IT 44 K 01020 83331 000300401817  intestato a Pingo Giuseppe; 
3)-Trasmettere la presente, in triplice originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, 
al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza, in copia  al Sindaco e al  Presidente del 
Consiglio . 

IL CAPO VII SETTORE 
     f.to (Ing. Calvo Salvatore) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C:\PC N°9 CARMELO\determine da pubblicare\luglio 2009\Mese Luglio\Liquidazione Collaudo amministrativo-
modifica.doc  

 
 
 
 
 
 
Allegato alla determina dirigenziale n° _____     del __________ 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO  
 
 
Impegno n° _________ 
 
Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì ________________ 
 
 
          Il Responsabile del servizio finanziario 
 
 
 
                                                                   ______________________________________  
 
 
 
 
 


